
 

   

   
 

 

Kategorie Name Accountname Follower Genre Link 

Kunst und Kultur Philipp Gladsome @philipp_gladsome 40k Fotograf Instagram 

Kunst und Kultur 
Ernesto Uhlmann @ernestouhlmann 3k 

Fotograf und 
Videograf 

Instagram 

Kunst und Kultur 
Johannes Richter @straightouttachemnitz 2k 

Fotograf und 
Videograf 

Instagram 

Kunst und Kultur Mandy Roth @marografik 2k Fotograf Instagram 

Kunst und Kultur Jan Kummer @jan__kummer 3k Künstler Instagram 

Kunst und Kultur Shirin Altsohn @shirinatra 1,2 Mio Vintage-Bloggerin Instagram 

Kunst und Kultur Bikini Kommando @bikinikommando 3k Künstler-kollektiv Instagram 

Musik Robert Schuster @djshusta 2k DJ Instagram 

Musik Maik Sparwasser @sparwasser106 15k Tape Jockey Instagram 

Musik Gwendolyn 
Schneider-Rothhaar 

@gwen.fm 6k Musikerin Instagram 

Musik 
Anja Jurleit @jurleitanja 2k 

Musikerin, Künstlerin, 
DJ 

Instagram 

Sport 
Pauline Schäfer-Betz @pauline_schaefer 186k 

Weltmeisterin im 
Schwebe-balken 

Instagram 

Sport 
Emma Malewski @emma_malewski 84k 

deutsche 
Geräteturnerin 

Instagram 

Sport 
Lukas Knopf @LukasKnopf 351k 

Dirtjump/Slopestyle, 
Freeride-MTB 

Instagram 

Sport 
Christina Schwanitz @christina.schwanitz 3k 

Kugelstoßerin und 
Soldatin 

Instagram 

Sport 
Kati Krejcova @katiinmotion 4k 

Yoga Trainerin und 
Tschechisch-Lehrerin 

Instagram 

Kommunikation & 

Social Media 
Nataly Gottberg @nataly_comviamedia 2k 

Social-Media-
Managerin 

Instagram 

Kommunikation & 

Social Media 
Lydia Dick @lida_di_ghm 17k 

Social-Media-
Managerin 

Instagram 

Kommunikation & 

Social Media 
Magda Lehnert @wanderfolk.de 4k 

Travel- & Outdoorblog-
gerin 

Instagram 
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Kategorie Name Accountname Follower Genre Link 
Kommunikation & 

Social Media 
Frizzi Arnold @frizziarnold 15,5k auf IG Model Instagram 

Kommunikation & 

Social Media 
Nici @wirrsinnbande 5k Familien-Influencer Instagram 

Kommunikation & 

Social Media 
Fox Devil Wild @fox.devilwild 5k Blogger*in Instagram 

Unternehmertum Batol Al-Aidi @baatttiiii 5k 
Inhaberin 
SOUL STUDIOS 

Instagram 

Unternehmertum Malte Ziegenhagen @malte_ziegenhagen 5k 
ehem. Basketballer, 
Chef „die fabrik“ 

Instagram 

Unternehmertum Lydia Jänsch @peachstyles 
50,8k Instagram 

1k LinkedIn 
E-Mail- & Social-
Media-Marketerin 

Instagram 

LinkedIn 
Unternehmertum Alide und Dieter Amick @_rowac_ 2k Möbeldesign Instagram 
Unternehmertum Matthias Dallinger @bohnenmeister 2k Rösterei Instagram 
Lokale Inhalte Sebastian @ich_seh_komische_sachen 7k Fotografie Instagram 

Lokale Inhalte Das kann Chemnitz @das_kann_chemnitz 1k 
Vorstellung von 
Kreativen 

Instagram 

Lokale Inhalte TAG24 @sachs.weiter.chemnitz 8k 
Lokale Ausflugs- & 
Gastrotipps 

Instagram 

Lokale Inhalte Mike Weber @zuhauseinchemnitz 5k 
News, Eventtipps, 
Fotos 

Instagram 
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